
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОЧЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2021 278-01-02-П-1382

I-
()б установлении дифференцированного размера 
платы родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Очерского 
городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 25.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Думы 
Очерского городского округа от 22.04.2021 №2 37 «Порядок установления, 
взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Очерского 
городского округа», Уставом Очерского городского округа Пермского края, 
Администрация Очерского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый дифференцированный размер платы родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Очерского городского округа.

2. Постановление администрации Очерского муниципального района 
Пермского края от 11.07.2016 №2 257 «Об установлении размеров родительской 
платы за содержание (присмотр и уход) детей в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях» - признать утратившим силу



2

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии 
с порядком, установленным Уставом Очсрского городского округа Пермского 
края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Очсрского городского округа по социальным вопросам.

Г лава городского округа -  
глава администрации 
Очсрского городского округа

Документ подписан 
электронной подписью
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ эп

Сертификат 0432А7
Владелец: СОЛОДНИКОв АЛЕКСЕЙ ВАЛЕНТИНОВИЧ 
Действителен с 06-12-2020 до С6-12-2021

Лп
А.В. Солодников



3

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации 
Очерского городского округа

03.09.2021 278-01-02-П-1382

Таблица 1

Размер
платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность

№
п\п

Муниципальная услуга «Присмотр и уход» Размер платы родителей, 
(руб./день)

группа полного дня

к Физические лица, за исключением льготных 
категорий, в возрасте от 1 года до 3 лет

95,00

2. Физические лица, за исключением льготных 
категорий, в возрасте от 3 до 8 лет

117,00

Таблица 2

Размер
платы родителей (законных представителей), осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, имеющих льготы
(категория «многодетные малоимущие семьи», «семьи с детьми ОВЗ»)

№
п\п

Муниципальная услуга «Присмотр и уход» Размер платы родителей, 
(руб./день)

группа полного дня

1. Физические лица льготной категории, в возрасте 
от 1 года до 3 лет

48,00

2. Физические лица льготной категории, в возрасте 
от 3 до 8 лет

59,00


